1

PORTARIA N.º 009/2022

Concede diária a servidores municipais.

Nery Maria, Prefeito em exercício de Dois Vizinhos, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância

com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais

conforme     especificado abaixo:

Nome do servidor  Luis Carlos Gomes

Matrícula Funcional 19077-1 RG nº 6.464.249-9 CPF nº 925.404.819-49

Função Diretor do Departamento de Trânsito

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Depatran, visita para conhecer o sistema de aplicativo STAR e visita ao

DER.

Período 20/01/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor  Valmir Berdnarski

Matrícula Funcional 19032-1 RG nº 3925417/SC CPF nº 023.164.859-60

Função Coordenador de Fiscalização de Trânsito

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Depatran, visita para conhecer o sistema de aplicativo STAR e visita ao

DER.

Período 20/01/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  07,11,12,13 e 14 /01/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

2

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 17/01/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e doação de sangue.

Período 10,11,12,13,14,18 e 19/01/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Curitiba e Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e manutenção de veículo.

Data  06,07,08,12,13,14,17 e 18/01/2022

Quantidade de diárias 11 (onze)

Valor das diárias R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  10,12,14,17 E 19/01/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

3

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  10,11,12,13,14,19 e 20/01/2022

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  10,11,12,13,14,17,18 e 19/01/2022

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  07,10,11,12,13,17 e 18/01/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Nome do servidor Dione Luiz da Silva

Matrícula Funcional 16420-1 RG nº 9.977.505-0/PR CPF nº 079.017.169-40

Função Agente Administrativo/Responsável pelo Depto. de Compras

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Visita técnica ao Tribunal de Contas do Estado e a Assembléia

Legislativa

Período 30 e 31/01/2022, 01 e 02/02/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 790,00 (setecentos e noventa reais)

Nome do servidor Natalia Becchi Borçatto

Matrícula Funcional 19165-1 RG nº 10.239.396-1/PR CPF nº 087.558.049-18

4

Função Diretora do Departamento de Licitações

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Visita técnica ao Tribunal de Contas do Estado e a Assembléia

Legislativa

Período 30 e 31/01/2022, 01 e 02/02/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 790,00 (setecentos e noventa reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Visita técnica ao Tribunal de Contas do Estado e a Assembléia

Legislativa

Período 30 e 31/01/2022, 01 e 02/02/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 790,00 (setecentos e noventa reais)

Nome do servidor  Diego Celso Borsatti

Matrícula Funcional 19008-1 RG nº 7.788.108-5/PR CPF nº 041.178.779-92

Função Secretário

Secretaria Secretaria Geral de Governo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Visita técnica ao Tribunal de Contas do Estado e a Assembléia

Legislativa

Período 30 e 31/01/2022, 01 e 02/02/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 920,00 (novecentos e vinte reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Período 14, 15, 16, 19 e 20/01/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

5

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  07, 08 e 09/01/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 07 de janeiro de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos

trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e

vinte e dois, 61º ano de emancipação.

Nery Maria

Prefeito em Exercício

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se